РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

В соответствии со статьей 22, пунктом 4 части 2 статьи 60 и

статьей 64 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государствен-

ной гражданской службе Российской Федерации», указом Президента Рос-

сийской Федерации от 01.02.2005 № 112 «О конкурсе на замещение ва-

кантной должности государственной гражданской службы Российской Фе-

дерации», указом Президента Республики Бурятия от 03.10.2005 № 488

«Об утверждении Положения о кадровом резерве на государственной

гражданской службе Республики Бурятия», постановлением Правительства

Республики Бурятия от 28.01.2009 № 26 «Об утверждении Порядка фор-

мирования Резерва управленческих кадров Республики Бурятия»:

1. Правительственной конкурсной комиссии провести конкурс на

формирование кадрового резерва для замещения должности государствен-

ной гражданской службы Республики Бурятия категории «руководители»

высшей группы должностей председателя Комитета организационного и

протокольного обеспечения Администрации Главы Республики Бурятия и

Правительства Республики Бурятия (далее - Конкурс) в соответствии с

квалификационными требованиями (приложение № 1).

2. Утвердить состав Правительственной конкурсной комиссии по

проведению Конкурса согласно приложению № 2.

3. Заместителю Председателя Правительства Республики Бурятия -

Руководителю Администрации Главы Республики Бурятия и Правитель-

ства Республики Бурятия Носкову П.Л. обеспечить проведение Конкурса.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

21 августа 2015 года

№ 55-рг

Проект представлен Администрацией Главы
и Правительства
тел. 21-42-40

бц4

Глава Республики Бурятия В. Наговицын

к распоряжению Главы
Республики Бурятия

от 21.08.2015 № 55-рг

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
к должности государственной гражданской службы

Республики Бурятия категории «руководители» высшей группы
должностей председателя Комитета организационного и

протокольного обеспечения Администрации Главы Республики
Бурятия и Правительства Республики Бурятия

Квалификационные требования, предъявляемые к стажу и опыту ра-
боты: стаж государственной гражданской службы Республики Бурятия не
менее 6 лет или стаж работы по специальности не менее 7 лет.

Квалификационные требования, предъявляемые к образованию:
высшее образование.

Квалификационные требования, предъявляемые к профессиональ-
ным знаниям и навыкам:

Знания:
- Конституции Российской Федерации;
- Конституции Республики Бурятия;
- Федерального закона от 27.05.2003 № 58-ФЗ «О системе государ-

ственной службы Российской Федерации»;
- Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной

гражданской службе Российской Федерации»;
- Федерального закона от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О противодействии

коррупции»;
- Федерального закона от 03.12.2012 № 230-Ф3 «О контроле за соот-

ветствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и
иных лиц их доходам»;

- Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принци-
пах законодательных (представительных) и исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации»;

- Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмот-
рения обращений граждан Российской Федерации»;

- Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной си-
стеме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государ-
ственных и муниципальных нужд»;

- Закона Республики Бурятия от 14.03.1994 № 422-XII «О Главе Рес-
публики Бурятия»;

- Закона Республики Бурятия от 21.06.1995 № 140-I «О Правитель-
стве Республики Бурятия»;

- Закона Республики Бурятия от 06.07.2005 № 1225-III «О государ-
ственной гражданской службе Республики Бурятия»;

- Закона Республики Бурятия от 16.03.2009 № 701-IV «О противо-
действии коррупции в Республике Бурятия»;

- Закона Республики Бурятия от 06.07.2005 № 1227-III «О системе
исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия»;

- постановление Правительства Республики Бурятия от 30.07.2009
№ 297 «О Регламенте Правительства Республики Бурятия»;

- иных нормативных правовых актов применительно к исполнению
должностных обязанностей.

Профессиональные навыки и умения:
навыки руководства коллективом, умение эффективно и последова-

тельно организовывать работу во взаимодействии с другими структурными
подразделениями Администрации Главы Республики Бурятия и Прави-
тельства Республики Бурятия, государственными органами власти Рес-
публики Бурятия и другими организациями, умение ставить задачи, уме-
ние принимать и реализовывать решения, навыки аналитической работы,
владение навыками делового письма, навыками по выходу из конфликт-
ных ситуаций; навыки квалифицированного планирования работы, кон-
троля, анализа и прогнозирования последствий принимаемых решений;
навыки объективного и грамотного учета мнений сотрудников и экспертов,
навыки предотвращения и недопущения личностных конфликтов; умение
своевременно выявлять и разрешать проблемные ситуации, приводящие к
конфликту интересов, а также исполнительность, дисциплинированность,
инициативность, коммуникабельность, эмоциональная устойчивость (го-
товность продуктивно работать в изменяющихся сложных условиях); уме-
ние работать с информацией, навыки организации труда и делопроизвод-
ства; навыки подготовки и оформления документов и проектов норматив-
ных правовых актов, работы с обращениями граждан, взаимодействия с
надзорными (контрольными) органами, работы с аппаратным и программ-
ным обеспечением, информационно-телекоммуникационными сетями, в
том числе сетью Интернет.

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Главы

Республики Бурятия
от 21.08.2015 № 55-рг

СОСТАВ
Правительственной конкурсной комиссии по проведению

конкурса на формирование кадрового резерва для замещения
должности государственной гражданской службы Республики

Бурятия категории «руководители» высшей группы должностей
председателя Комитета организационного и протокольного

обеспечения Администрации Главы Республики Бурятия и
Правительства Республики Бурятия

Наговицын
Вячеслав Владимирович

Глава Республики Бурятия - Председатель
Правительства Республики Бурятия, пред-
седатель Комиссии

Носков
Петр Лукич

заместитель Председателя Правительства
Республики Бурятия - Руководитель Ад-
министрации Главы Республики Бурятия
и Правительства Республики Бурятия, со-
председатель Комиссии

Башкирцев
Александр Юрьевич

Калашников
Марк Владимирович

председатель Комитета государственной
службы, кадровой политики и админи-
стративной реформы Администрации
Главы Республики Бурятия и Правитель-
ства Республики Бурятия

руководитель группы помощников (со-
ветников) - Первый помощник Главы Рес-
публики Бурятия

Халтакшинова
Валерия Васильевна

председатель Государственно-правового
комитета Администрации Главы Респуб-
лики Бурятия и Правительства Республи-
ки Бурятия

Мещеряков
Сергей Александрович

председатель Контрольного комитета
Главы Республики Бурятия и Правитель-
ства Республики Бурятия

Коктышева
Светлана Николаевна

начальник отдела государственной служ-
бы Комитета государственной службы,
кадровой политики и административной
реформы Администрации Главы Респуб-
лики Бурятия и Правительства Республи-
ки Бурятия, секретарь Комиссии

Независимые эксперты-специалисты по вопросам, связанным с госу-
дарственной гражданской службой, представители Совета Общественной
палаты Республики Бурятия (по согласованию), не менее одной четверти
от общего числа членов Комиссии.